
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1058/2018 
 
 

Dodatek č. 10 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2018 

 

A/ S účinností od zveřejnění dodatku se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Společná pravidla pro úsek občanskoprávní se v článku VIII. písm. d) vypouští 
Mgr. Dagmar Kubíčková a nově vkládá Mgr. Ing. Lubomír Sušeň  
 

2/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- u senátu 55C, 155C, 155EC, 55Nc  se vypouští jako první zástup Mgr. Dagmar Kubíčková a 

jako první zástup se vkládá Mgr. Ing Lubomír Sušeň (bez doplňujícího textu) a jako druhý 
zástup se vkládá JUDr. Iveta Prajznerová, 

- u senátu  82C, 182C, 182EC, 82Nc  se vypouští Mgr. Dagmar Kubíčková a doplňuje se text 
neobsazen. 

 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu práce reaguje na odchod Mgr. Dagmar Kubíčkové na mateřskou dovolenou. 
 
B/ S účinností od 1. 8. 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 

1/ V části Správa soudu se mění text rozvrhu práce takto: 

 u bezpečnostního ředitele se vypouští celý text týkající se vymáhání pohledávek, 

 z vymáhajících úřednic vypouští Zuzana Benčíková a zařazuje se nově Silvie Pracná. 
 

Odůvodnění. 
Tímto bodem dodatku je reagováno na změnu v pracovní náplni bezpečnostního ředitele a 
odchod vymáhající úřednice na mateřskou dovolenou. 

 
2/ V části Trestní úsek se text rozvrhu práce mění takto: 
- článek I. písm. d) nově zní takto: „do senátu 72T se přiděluje jen nápad věcí dle čl. III.“, 
- v poslední větě článku I. se k senátům, kde pravidlo „předchází“ není uplatňováno, zapisuje 

senát 72T, 

- v článku V. se k senátům, kde se nepřidělují vazební věci, zapisuje senát 72T a vypouští se ze 
senátů, kde se přidělují, 

- v článku VI. se k senátům, kde se nepřidělují věci, zapisuje senát 72T a vypouští se ze senátů, 
kde se přidělují. 
 

3/ V části Soudnictví nad mládeží (dle zák. č. 218/2009 Sb) – věci Tm článek I. písm. a) 
nově zní: „do senátu 14Tm  se přiděluje jen nápad dle čl. III.“ 
 
4/ V části Trestní úsek – agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se text rozvrhu 
práce mění takto: 
- v článku I. se vypouští ze senátů, kde se zapisují věci agendy podmíněného propuštění, 

senáty 13T a 72T a vkládá se senát 5T tak, aby bylo zachováno vzrůstající číselné označení 
senátů od nejmenšího do největšího, 

- v článku I. se mění senát rozhodující o podmíněném propuštění ve Vazební věznici Ostrava 
ze senátu 10T na senát  5T. Senát 10T nadále bude rozhodovat o podmíněných propuštěních 
ve věznici Heřmanice, 

- v článku I. se ve větě o zastupování senátu 73T senát 9T nahrazuje senátem 5T,  
- v článku I. se vypouští z přerozdělování věcí po předsedech senátu, kteří už o podmíněném 

propuštění nerozhodují, JUDr. Roman Vicherek a Mgr. Roman Pokorný a vkládá se se 
JUDr. Jitka Kaustová, celá část nyní zní: 



2 

 

JUDr. Jitka Kaustová – běžné číslo spisové značky končící číslicí 0, 1, 2, 
Mgr. Lukáš Delong – běžné číslo spisové značky končící číslicí 3, 4, 5, 
JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek - běžné číslo spisové značky končící číslicí 6, 7, 
Mgr. Miluše Wiwegerová – běžné číslo spisové značky končící 8, 9. 

- v článku II. písm. a) se vypouští senát 72Nt a zapisuje se 5Nt tak, aby bylo zachováno 
vzrůstající číselné označení senátů od nejmenšího do největšího, 

- v článku II. písm. d) se vypouští senát 72Nt a zapisuje se 5Nt a to tak, aby bylo zachováno 
vzrůstající číselné označení senátů od nejmenšího do největšího. 

- v článku II. se z věty týkající se vyřizování současně podané žádosti o PP a žádosti dle ust. 
§ 57a trestního zákoníku vypouští dovětek „a to včetně předsedy senátu 13T“, 

- v článku II. se ve větě o zastupování senátu 73Nt senát 9Nt nahrazuje senátem 5Nt, 
- v článku IV. písm. c) se vypouští senát 72Nt a zapisuje se senát 10Nt. 

 

Odůvodnění: 
Dodatkem rozvrhu práce je reagováno na zamýšlené dočasné přidělení Mgr. Romana Pokorného 
a JUDr. Romana Vicherka ke Krajskému soudu v Ostravě. 
 
5/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
článek I. písm. e) doplňuje o text “přičemž do senátu 17C se nápad od 1. 8. 2018 do 31. 8. 2018 
s výjimkou věci dle čl. II. nepřiděluje“. 
 

6/ V části Společná pravidla pro úsek občanskoprávní se mění text rozvrhu práce takto: 
- v článku VIII. písm. b) se vypouští JUDr. Daniela Kovářová, 
- v článku VIII. písm. e) se vypouští JUDr. Jan Kotula. 
 

7/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- u senátu 18C, 118C, 118EC, 18Nc se vypouští zastupující soudce JUDr. Jan Kotula a u Mgr. 

et Mgr. Barbory Kovářové se vypouští text „pro věci vyřízené ke dni 31. 3.2017 včetně s 
lichou spisovou značkou“, 

- u senátu 19C, 119C, 119EC, 19Nc, 65Ro, 67Ro, 69Ro se vypouští zastupující soudce JUDr. 
Daniela Kovářová, 

- u senátu 20C, 120C, 120EC, 20Nc, 20EvC se vypouští JUDr. Daniela Kovářová (první 
zástup) a JUDr. Jan Kotula (druhý zástup), jako první zástup se vkládá Mgr. Markéta 
Stochová a jako druhý zástup se vkládá JUDr. Jana Zonková, 

- u senátu 26C, 126C, 126EC, 26Nc se vypouští zastupující soudce JUDr. Jan Kotula, 
- u senátu 30C, 130C, 130EC, 30Nc, 30EvC se vypouští zastupující soudce JUDr. Daniela 

Kovářová a u zastupujícího soudce Mgr. et Mgr. Barbory Kovářové se vypouští text „první“, 
- u senátu 40C, 140C, 140EC, 40Nc, 40EvC se vypouští zastupující soudce JUDr. Daniela 

Kovářová a u zastupujícího soudce Mgr. Markéty Stochové se vypouští text „druhý“, 
- u senátu 58C, 158C, 158EC, 58Nc se vypouští zastupující soudce JUDr. Jan Kotula, 
- u senátu 60C, 160C, 160EC, 60Nc, 60EvC se vypouští Mgr. Markéta Stochová (první zástup) 

a Mgr. Adam Urbańczyk (druhý zástup), jako první zástup se vkládá Mgr. Adam Urbańzyk, 
jako druhý zástup se vkládá JUDr. Igor Kupka a nově se vkládá Mgr. et Mgr. Barbora 
Kovářová jako první zástup pro věci dle čl. II písm. f) a g) části Občanskoprávní úsek 
(obchodní), 

- u senátu 83C, 183C, 183EC, 83Nc, 83EvC se vypouští JUDr. Jan Kotula (první zástup) a 
JUDr. Daniela Kovářová (druhý zástup), jako první zástup se vkládá JUDr. Zuzana Šilhanová 
a jako druhý zástup se vkládá Mgr. Alena Motalová,  

- u senátu 83C, 183C, 183EC, 83Nc, 83EvC se dále vypouští JUDr. Daniela Kovářová jako 
druhý zástup pro věci dle čl. II písm. f) a g) části Občanskoprávní úsek (obchodní) a u 
zastupujícího soudce Mgr. Aleny Motalové pro věci dle čl. II písm. f) a g) části 
Občanskoprávní úsek (obchodní) se vypouští text „první“, 

- u senátu 84C, 184C, 184EC, 84Nc se vypouští JUDr. Zuzana Šilhanová (první zástup) a 
JUDr. Darina Dvořáková (druhý zástup), jako první zástup se vkládá JUDr. Darina 
Dvořáková a jako druhý zástup se vkládá JUDr. Igor Kupka, 



3 

 

- u senátu 84C, 184C, 184EC, 84Nc se dále mění pořadí zástupu pro věci části 
Občanskoprávní úsek (pracovní) – nově se jako první zástup vkládá Mgr. Dušan Broulík a 
jako druhý zástup se vkládá JUDr. Jiří Šopek. 

 

8/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz – EPR) se v článku III. 
vypouští JUDr. Jan Kotula a nově vkládá JUDr. Igor Kupka. 
 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu práce pod body 2/ až 5/ reaguje na dočasné přidělené JUDr. Jana Kotuly a 
JUDr. Daniely Kovářové na stáž ke Krajskému soudu v Ostravě po dobu od 1. 8. 2018 do 
31. 12. 2018, na rovnoměrné zatížení zastupujících soudců po dobu stáže těchto soudců a 
převzetí věcí Mgr. Ing. Lubomírem Sušněm od Mgr. Dagmar Kubíčkové. 
 
9/ V části Předběžná opatření se v článku I. vypouští stávající znění písm. d) a nahrazuje 
textem: „Návrhy na prodloužení doby trvání předběžného opatření dle ust. § 410 zákona o 
zvláštních řízeních soudních se přidělují k vyřízení soudci, který o původním návrhu rozhodoval, 
a v případě jeho nepřítomnosti delší než 14 kalendářních dnů od podání návrhu či v případě, že 
soudce u zdejšího soudu v době podání návrhu nepůsobí či je zařazen na jiném úseku než 
civilním, obchodním či výkonu rozhodnutí, věc vyřizuje soudce, který má v době podání návrhu 
dosažitelnost“. 
 

Odůvodnění: 
Touto části dodatku je řešeno podání návrhu na prodloužení předběžného opatření a jeho další 
vyřizování v případě nepřítomnosti původně rozhodujícího soudce. 
 
C/ S účinností od 15. srpna 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v článku I. písm. c) doplňuje senát 24C. 
 

2/ V části Společná pravidla pro úsek občanskoprávní se v článku VIII. písm. b) vkládá 
JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D. 
 

3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se u senátu 24C, 124C, 124EC, 24Nc, 
24EvC doplňuje zástup JUDr. Igor Kupka pro věci části Občanskoprávní úsek (obchodní). 

 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu práce reaguje na zařazení JUDr. Ondřeje Hrudy, Ph.D. na obchodní úsek. 
 

 
Ostrava 25. 7. 2018 
 
         
Mgr. Roman Pokorný         
předseda okresního soudu 


